
Předběžná otázka 

Musí být článek 2 a čl. 5 bod 3 nařízení Rady (ES) č. 44/2001 
ze dne 22. prosince 2000 o příslušnosti a uznávání a výkonu 
soudních rozhodnutí v občanských a obchodních věcech ( 1 ) 
vykládány tak, že přiznávají soudu členského státu příslušnost 
k rozhodování o žalobě podané z důvodu porušení osobnost
ních práv, ke kterému mohlo dojít v důsledku zveřejnění infor
mací nebo fotografií na internetové stránce provozované v 
jiném členském státě společností se sídlem v tomto druhém 
státě nebo také v dalším členském státě, v každém případě v 
jiném, než je první členský stát: 

— buď za jediné podmínky, že tuto internetovou stránku lze 
prohlížet z tohoto prvního státu, 

— nebo pouze pokud mezi škodnou událostí a územím tohoto 
prvního státu existuje dostatečná, podstatná anebo 
významná souvislost, a v tomto druhém případě, může 
tato souvislost vyplývat z: 

— rozsahu připojení na spornou stránku z tohoto prvního 
členského státu, v absolutní hodnotě nebo poměrně ke 
všem připojením na uvedenou stránku, 

— bydliště, nebo i ze státní příslušnosti osoby, která si 
stěžuje na porušení svých osobnostních práv, nebo obec
něji dotyčných osob, 

— jazyka, ve kterém je šířena sporná informace, nebo jaké
koli jiné okolnosti, která je způsobilá prokázat vůli 
provozovatele internetové stránky oslovit zvláště veřej
nost tohoto prvního státu, 

— místa, kde došlo k uváděným skutečnostem, nebo místa, 
kde byly vyhotoveny fotografické snímky, které byly 
případně zveřejněny na internetu, 

— jiných kritérií? 

( 1 ) Úř. věst. L 12, s. 1; Zvl. vyd. 19/04, s. 42. 

Usnesení předsedy druhého senátu Soudního dvora ze dne 
19. března 2010 — Evropská komise v. Belgické království 

(Věc C-307/08) ( 1 ) 

(2010/C 148/34) 

Jednací jazyk: francouzština 

Předseda druhého senátu nařídil vyškrtnutí věci. 

( 1 ) Úř. věst. C 272, 25.10.2008. 

Usnesení předsedy prvního senátu Soudního dvora ze dne 
12. března 2010 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce 
Landgericht Tübingen — Německo) — FGK Gesellschaft für 
Antriebsmechanik mbH v. notář Gerhard Schwenkel, za 

přítomnosti: předsedkyně Landgericht Tübingen 

(Věc C-450/08) ( 1 ) 

(2010/C 148/35) 

Jednací jazyk: němčina 

Předseda prvního senátu Soudního dvora nařídil vyškrtnutí věci. 

( 1 ) Úř. věst. C 69, 21.3.2009. 

Usnesení předsedy třetího senátu Soudního dvora ze dne 
5. března 2010 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce 
podaná Court of Appeal — Spojené království) — The 
Motor Insurers’ Bureau v. Helphire (UK) Limited, Angel 

Assistance Limited 

(Věc C-26/09) ( 1 ) 

(2010/C 148/36) 

Jednací jazyk: angličtina 

Předseda třetího senátu nařídil vyškrtnutí věci. 

( 1 ) Úř. věst. C 282, 21.11.2009.

CS C 148/22 Úřední věstník Evropské unie 5.6.2010


